ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 480/TB-VPCP

ngày 22 tháng 10 năm 2024

của Văn phòng Chính phủ

                       Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Công an huyện;

- Ban chỉ huy quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 480/TB-VPCP ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Văn

phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại

cuộc họp kiểm tra hệ thống phục vụ chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Chính phủ

về công tác phòng, chống thiên tai và cứu hộ, cứu nạn; Văn bản số 4038/UBND-

NNTN ngày 11 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân tỉnh về việc triển khai

Thông báo số 480/TB-VPCP ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Văn phòng Chính

phủ (có các Văn bản gửi kèm theo). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi

trường, Văn hóa và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng, Ban Chỉ huy Quân sự huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan theo chức năng

nhiệm vụ được giao nghiên cứu triển khai, thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng

Chính phủ tại Thông báo số 480/TB-VPCP ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Văn

phòng Chính phủ và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3679/UBND-NNTN ngày 14 tháng 10 năm 2024(1), Văn bản số 4038/UBND-

NNTN ngày 11 tháng 11 năm 2024 thuộc thẩm quyền, theo các quy định hiện

hành; đồng thời theo dõi các văn bản hướng dẫn của Bộ ngành trung ương liên

quan đối với việc xây dựng, vận hành các hệ thống thông tin, kết nối, chia sẻ

thông tin, dữ liệu phục vụ chỉ đạo, điều hành trong công tác phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn để nghiên cứu, triển khai thực hiện theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, thể thao, du lịch và Truyền thông huyện chủ trì,

phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, các đơn

vị, địa phương có liên quan và các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện

nghiên cứu, đề xuất phương án bảo đảm hạ tầng số, trang thiết bị, hệ thống

thông tin, dữ liệu để kết nối, tích hợp, chia sẻ phục vụ chỉ đạo, điều hành của

lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh với lãnh đạo Chính phủ và các bộ, ngành Trung

ương về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, bảo đảm đồng bộ, kịp thời,

(1)Về việc phục vụ cho các cuộc họp chỉ đạo điều hành phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên

địa bàn tỉnh Kon Tum.

2

hiệu quả, phù hợp với các loại thiên tai và cấp độ rủi ro thiên tai trên địa bàn

huyện.

3. Đề nghị Viễn thông Ngọc Hồi-Đăk Glei, Viettel Ngọc Hồi có phương án

bảo đảm hạ tầng công nghệ, đường truyền, kết nối, nguồn điện, sóng viễn thông

trong các điều kiện thiên tai bảo đảm đồng bộ, thông suốt để phục vụ tốt công tác

chỉ đạo, điều hành kịp thời, hiệu quả, phù hợp với các loại thiên tai và cấp độ rủi

ro thiên tai trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Viễn thông Ngọc Hồi-Đăk Glei (p/h);

- Viettel Ngọc Hồi (p/h);

- Trang tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cao Bảo Việt

		2024-11-13T10:21:44+0700

		2024-11-14T13:42:44+0700

		2024-11-14T14:37:11+0700

		2024-11-14T15:23:18+0700

		2024-11-14T15:23:18+0700

		2024-11-14T15:23:18+0700

		2024-11-14T15:23:18+0700